
KONTRATE

Numri i kontrates I: 622-2*4652-l-3-61C1689

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

Offishop Group SH.P.K., l, Kosovq (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne an€n tjeter, jane pajtuar te lidhin nje

kontrate publike p€r fumizimet e shenuara me posht€:

Furnizim me kfima tE reja p€r neyojat e Komun6s se Prizrenit me numer identifikues: 622-25-4652-l-3-6

Neni I L€nda

l.l Lenda e kontrates do tejete nga Furnizuesi, i furnizimeve nd vijim:

Grupi

I Furnizim me klima t€ reja pcr nevojat e Komunis sd Prizrenit

Neni2 Kushtet e d€rgesgs

2.1 Afati kohor per dorEzim do te jete dite nga koha e lEshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit

Kontraktues.

2.2 Y endi i dor€zimit te furnizimit do te jete Komuna e Prizrenit.

2.3 Inkotermi2 i zbatueshem do t€j€tEt

Neni 3 Origiina

3.1 Fumizuesi duhet tg dorezoje nje certifikate te origjings s€ furnizimeve, me se voni atehere kur e kgrkon

pranimin e p€rkohshem tg fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat nderprerjen e

kontrates.

3.2 Origiina e mallrave do te p€rcaktohet sipas Kodit tE Doganave t€ Bashkesise Ewopiane (Community

Customs Code-) ose sipas marr€veshjeve nderkomb€tare t€ cilat ika n€nshkruar vendi nd !al€.

Neni 4 Qmimi

4.1 Qmimi total i fumizimeve duhet te jete: 8,986.50 € (tetmij6 e nentqind e tetedhjet€ e giasht euro e

pes6dhjet€ cent).

4.? Qmimi i p€rmendur ne Nenin 4.1 me siper duhet te jete e yetmja pagese qe Autoriteti Kontraklues i ka

borxh Furnizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet tejete i prere dhe t€ mos i nenshtrohet ndryshimeve.

(mimct e artikujve qe jane subjekt 1e rregullinrit te gminl it jand subjekt i rrcgullimeve nE viiim:

ose burim tie@r ft rregullimit ti grrimeve)

4.4 Pagesat do te bchen ne pajtim me Kushtet e perg,ithshme dhe/ose te Veqanta te kontrales

Neni 5 Rendi i p€rpar€sisE i dokumenteve tE kontrat€s

5.1 Konrrara p€rbehet nga dokumentet ne vtim:

(a) Kjo marreveshje e kontratEs;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontratEs ne dokumentet e faturimit dhc pageses, procedumt dhe transakionet qe lidhen me thesarin
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(r)

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojnE njera tjetren; dhe ne raste te

paqartesise ose diver&iences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesisc ne te cilinjane dhene me sip€r.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te giitha komunikimet me shl(rim q€ kane te bejn€ me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet tg dgrgohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 NEse personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thota kete ne

komunikat€n e tU. Sa here qC ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te

kerkoje vertetim te pranimit te komunikat€s se tij. Ne te &iitha raslet, derguesi duhet t'i marle te gjitha masat e

neyojshme pgr tg siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

perveg nese specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne

form€ td shkruar dhe lal€t "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonjg miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne giuhen 3 n€ tri origjinale, dy prej tC cilave jan€ per Autoritetin

Konrraktues dhe nje origjinale per Fumizuesin.

P0r Autoritetin Kontraktues

P6r Furnizuesin

Emri: Hekuran Neziri

l'ozita Menaxher / )r'

Ninsh k rim i:

Data:

c 08.LoLt
Vula: Off isnop Group 5H.P.K

!
GIILAN

2

l- nr ri: Isa Osmankaj

Poz,ita:. Ztrtat )i@ies 
i prokwimit 

//

f/'C0sueaq,Ntnsh krim i:

Data: EPUil

Vula:
[:"tiliv:.

l

I

I

I Gjuha do te jete giuha e shfiytezuar nga tenderuesit ne kete tender.



KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates: 622-25-4652-l-3-6/C1689

KVK ne vUim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do

te mbizoteroJne mbi ato te KPK.

Kushtet e
tB Kontrates

Pergjithshme Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi

nenit

Plani dinamik i

realizimit

Furnizimet do te parfundojne brenda 60 dite pune nga data e
hyrjes n6 fuqi te kontrates

Mbikqyrja dhe

inspektimi
Mbikqyres i dreitperdrejt i menaxherit td kontratds do td
jet6 Edin Shehu Drejtor ne DAP

Menagjer i proiektit: Osman Osmanaj Zyratr n€ DAP

Ligji

zbatueshem

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha

geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni

do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

))

Siguria

ekzekutimit
e 9.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i vleres se kontrates me

vlefshmEri prej _muai

10.1 lncotermi i aplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi

ekzekutimit
1',! N/A

Tatimet dhe

marreveshjet

doganore

12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

13.'l N/A

Cilesia

furnizimeve

18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili

deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te

percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe

testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne

perputh.ie me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa 20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet

e dorezuara vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje

te vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

Dordzimi Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat

deri ne pranimin ne destinacion. Furnizamet duhet tg paketohen ne

menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e

tyre.

Ddrqesa:

i Nr.

Nenit

i

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

Sigurimi

Patentat dhe

licencat

21 .3



Dergesat do te behet brenda diteve pas manjes se "urdher

blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues (e hene - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancionit

e 24.1 [sheno periudhen e garancionit]

24.5 N/A

Sherbimet pas

shities

25.1 N/A

Zglidhja

miqesore e

mosmarreveshj
es

31 .2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet pcr te zgjidhur ne menyre

miqesore te gjitha mosmaneveshjet qe muod te ndodhin nd€rmjet q,re. Sapo te

shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjetren me shkrim per

poziten e trre nc mosmarreveshje dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se

eshtE e mundshme. N€se cilado Pale e sheh te dobishme, palei do te bkohen dhe te

mundohen ta zglidhin mosmarreveshjen. Pala do t€ i pergiigjet ke.keses per zgiidhje

miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e

kesaj zgiidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te

arritur zgiidhje miqesore d€shton ose nese Pala deshton te pergjigiet me kohe ndaj

kdrkesave per zgiidhje, tc dyja palet do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e

ardhshme te procedures se zgiidhjes s€ mosmarreveshjes duke e lajm€ruar tjetren.

Zgjidhja e

mosmarreveshj

es me
procedure

gjyqesore

32.1 43.1 Nese nuk mund te anihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures

miqesore per zgjidhje t€ mosmarreveshjes, secila pale mund te kcrkoje:

a) ose vendim nga giyqi:

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin p& merlren e zgjidhjes

se mosmarr€veshjes. gjykata apo arbitrimi.

2



AUTORITETI KONTRAKTUES

KIMNDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN.

Zyrtari p€rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2*4652-l-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Offishop Group SH.P.K., f , l, Kosove, KosovE

E-mail: olfi shopgroup@hotmail.com

Personi kontaktues: Hekuran Neziri

Telefoni: 048633452

Faxi: /

Numri frskal: 8l 1903104

Grup i operatoreve ekonomik lnese aplikohet):

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PiiR DORIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r tE Prokurimit: 622-2*4652-t-3-6

Titulli i kontratis: Furnizim me klima t€ reja pgr nevojat e Komunes sE prizrenit

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar pcr kontraten e mesiperme, ne, te poshte
nenshkruarit, deklarojm€ qE :

l'.i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbaidet e dosjes sd tenderit. Ne pranojm6 dispozitat e
saj ne tergsi. pa rezervim ose kufizim.

2' Ne ofrojm€ t€ d_orezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes sd tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerv€ apo kufizim:

I Furnizim me klima tC reja p6r nevojat e Komun€s s€ prizrenit

3. Cmimi total i tenderit Eshtd:

8,986.50 EUR

Dhe nij fjalii lshenD qmimin e tender ne fiala Eurttl

8. Theksojm€ q€ Autoriteti kontrakues nuk eshte i obliguar td vazhdoj€ m
rezervon te drejten per te dhene vetem njd pjese td kontrates. Ai nuk do t€

e kete ftese dhe qe e

shkaktoj E detyrime ndaj

4. Ky tender gshte valid pdr nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. N€se tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkimit te kontratgs

6' Ne e bejme kete kerkese, per kete tender fsheno numrin e pjes€s, ncse aptikohellsi partner ne
konsorcium te udhelequr nga [sheno emrin e udheheqesi4. N; konfirmojme qe nui1..i aur"
tenderuar pcr te njejten kontrale me ndonj€ formular det€.. Konfi.mo.lmi si pa.tner 

"ne 
konsorcium, se

tc gjithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane re deryruar me ligj per reaiizim te kontrates; se
partneri kryesor €shtc i autorizuar le obligoje dhe te mane udhezimi per secilin anetar dhe ne emer te
secilit an€tar qd realizimi i kontrat€s, duke pdrfshird edhe pug.rut, e.hte pe.gegjesia e partnerii
kryesor, dhe se td gjithe parrneret ne nddrmarrjen e p€rbasirtEt,konsorcium jinJte obliiuar te mbeten
ne ndermarrjen e perbashkeL&onsorcium giate tere periudhes sc realizimit t'c kontratesl

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonjc ndryshim ne rrethanat e
mesip€rme ne cilendo faze &iatc implementimit te kontrat€s. Gj ithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasakta osejo t€ plota te cilatjepen me qdllim n€ k6t€ konkunim, mund ie kene si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera tE hnancuara nga BKK

866 Formulari i dorezimit te tenderit
3
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AUTORIZIM

Nd emdr td kompanisd "Offishopgroup SHPK " nd Gjilan, me nr.td biznesit

811903104, Autorizoj Ardonis Neziri me nr.td leternjoftimit 1247650993 qe td

kryej shdrbime n€ emdr td kompanisd "Offishopgroup SHPK " per nenshkrimin e

Data e pergatitjes se Dosjes se Tenderit

Nr. iProkurimitl 622-25-4652-1-3-6

Nr i brendsh6m 622-25-093-1-3-6

Titulli: Furnizim me klima tE reja p€r nevorat e Komun€s se Prizrenit

DATE 07.08.2025 Autorizimin e leshoi

"Offishopgroup" shpk-

ne 9do dokument apo kerkesd ne lidhje me kete aktivitet te prokurimit
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